Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Ata nº 005/2016

Aos quatorze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezesseis, às quatorze horas 1
e quarenta minutos, reuniu-se na sala de reuniões do Campus Restinga, a comissão 2
eleitoral composta pelos Técnico-Administrativos em Educação: Janaína Barbosa Ramos 3
e  Sabrina da Cunha Lamb, participou como convidada a aluna Shaiane da Luz 4
Rodrigues. A presente reunião que teve como pauta: Apuração dos votos para a escolha 5

de representante do segmento Discente do campus Restinga no Conselho Superior do 6
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul. A eleição foi 7
realizada no dia 13 (treze) de dezembro de 2016, conforme edital nº 054/2016, de 25 8

(vinte e cinco) de dezembro de 2016. Iniciou-se a sessão com a leitura dos inscritos 9
homologados, conforme relação publicada no site. Essa eleição destina-se a preencher as 10
vagas de 02 (dois) representantes titular e suplente, conforme itens 2.2.1 e 2.2.2 do 11

referido edital. Inscrições homologadas: 1. LAURA CRISTINA VICTOR VALINS 12

RODRIGUES e 2. VERA REGINA PEREIRA FROZ. Após contagem dos votos. Foi 13
eleita a TITULAR DO CORPO DISCENTE: LAURA CRISTINA VICTOR VALINS 14
RODRIGUES; com 15 (quinze) votos; e eleita a SUPLENTE VERA REGINA 15

PEREIRA FROZ, que obteve 11 (onze) votos. Totalizou-se 26 (vinte e seis) votantes. 16
Nada mais havendo a tratar foi encerrada por mim, Janaína Ramos e, a presente ata que 17

segue assinada pelos presentes.......  18

1. Janaína Barbos Ramos _________________________________________________

2. Sabrina da Cunha Lamb ________________________________________________

3. Shaiane da Luz Rodrigues ______________________________________________